
1 

 

 

Příloha č. 1 

Technická specifikace nového svozového vozidla pro svoz 
komunálního odpadu – kompletní dodávka 

 
Součást 1 - Podvozek vozidla 
 
Výrobce: Renault 
 
Typ: D18 WIDE P4x2 BOM 320 E6 
 
Země původu: Francie 

  

Požadavek kupujícího: 
Splnění parametrů 

popř. popis 

• Dvounápravový podvozek, komunální provedení ANO 

• Celková hmotnost – max. 18 000 kg ANO, 18 000 kg 

• Odpružení PN parabolickými pery. PN min. 8t ANO, 8 t 

• Odpružení ZN pneumatické. ZN min. 13t ANO, 13 t 

• Motor EURO VI SCR ANO 

• Výkon motoru – min. 235 kW ANO, 235 kW 

• Kabina v provedení 2 + 1 ANO, 2 + 1 

• Klimatizace  ANO 

• Rozvor náprav max. 3 700 mm ANO, 3 700 mm 

• Komfortní sedadlo řidiče, vzduchově odpružené, vyhřívané ANO 

• Střední sedadlo s bezpečnostním pásem a opěrkou hlavy ANO 

• Převodovka manuální ANO 

• Zvuková signalizace zařazení zpátečky ANO 

• Zastávková brzda  ANO 

• Brzdy na všech kolech kotoučové ANO 

• Parkovací brzda na zadní nápravě ANO 

• Uzávěrka diferenciálu hnací nápravy ANO 

• Automatické vymezování vůle brzd ANO 



2 

 

• ABS, ASR ANO 

• Asistent nouzového brzdění ANO 

• Kontrola stability a systém proti převrácení ANO 

• Vývod z motoru pro pohon lisovací nástavby a vyklápěče  ANO 

• Elektricky ovládané okno řidiče a spolujezdce  ANO 

• Zpětná zrcátka elektricky ovládaná a vyhřívaná  ANO 

• Centrální zamykání ANO 

• Autorádio s CD přehrávačem a HF Bluetooth  ANO 

• Kabina s výstražnými majáky - 2 ks ANO 

• Denní svícení  ANO 

• Digitální tachograf ANO 

• Lakování kabiny RAL 2011 ANO, RAL 2011 

• Palivová nádrž uzamykatelná, z nekorodujícího materiálu  ANO 

• Min. obsah palivové nádrže – 215 litrů ANO, 215 litrů 

• Omezovač rychlosti na 90 km/hod. ANO 

• Výfuk vyveden za kabinou nahoru ANO 

• Nárazník třídílný ANO 

• Podkládací klín 2x ANO 

• Rezervní kolo ANO 

• Zvedák – nosnost min. 10 t ANO, 10 t 

• Lékárnička, výstražný trojúhelník ANO 

• Sada náhradních žárovek a pojistek ANO 

  

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Součást 2 – Lisovací lineární nástavba 
 
Výrobce: SEMAT  
 
Typ: Semat Cargopac 224 
 
Země původu: Francie 
 

Požadavek kupujícího: 
Splnění parametrů 

popř. popis 

• Nástavba splňující platnou legislativu EU a České republiky, 
zejména pak normu ČSN EN 1501-1 ČSN EN 1501-5 

ANO 

• Objem nástavby 14 m3 - 15 m3 ANO, 14,5 m
3
 

• Provedení s lineárním stlačováním ANO 

• Objem sběrné vany min. 1,8 m3
 ANO, 1,8 m

3
 

• Rovné boční stěny sběrné nádrže na odpad s výztužnými svislými 
žebry pro vysokou pevnost 

ANO 

• Třídílný lisovací mechanismus v zadním výklopném dílu nástavby 
bez pojezdových (kluzných) drah, bez rolen nebo kluzných bloků, 
zavěšený v horním dílu zadního víka  

ANO 

• Výtlačná stěna ve sběrné nádrži s bočními kluznými drahami 
v úrovni podlahy, v rozích sběrné nádrže 

ANO 

• Pístnice otevírání zadního víka uloženy v profilu nástavby, 
kompletně skryté při uzavření zadního víka, s automatickým 
zajištěním zadního víka při zavření 

ANO 

• Teleskopická výtlačná hydraulická pístnice výtlačné stěny 
vodorovně s podlahou nástavby  

ANO 

• Poměr stlačení odpadu – min. 1:6 ANO, 1:6 

• Nakládací vana z vysokootěruvzdorné oceli - min. 400 HB ANO, 400 HB 

• Tloušťka plechu dna nakládací vany min. 10 mm ANO, 10 mm 

• Krycí desky v bocích násypky (u nakládací vany) 
z vysokootěruvzdorné oceli - min. 400 HB 

ANO, 400 HB 

• Dolní práh nástavby z vysokootěruvzdorné oceli - min. 400 HB ANO, 400 HB 



4 

 

• Krycí desky v bocích nástavby v místě vstupu odpadu do sběrné 
nádrže z vysokootěruvzdorné oceli - min. 400 HB 

ANO, 400 HB 

• Ložiska a čepy s krytím proti vnikání nečistot ANO 

• Manuální  centrální mazání nástavby ANO 

• Bočně vyvedený kulový vypouštěcí kohout z násypky ANO 

• Hydraulické čerpadlo nástavby montované na výstup motoru, bez 
vložené elektromagnetické spojky, stále poháněné 

ANO 

• Hydraulický rozvaděč montovaný na čelní straně sběrné nádrže (za 
kabinou podvozku) 

ANO 

• Hydraulický rozvaděč nástavby s možností mechanického ručního 
ovládání funkcí nástavby pomocí páček 

ANO 

• Bezpečnostní protipádové ventily na hydraulických pístnicích 
zadního víka 

ANO 

• Bezpečnostní STOP tlačítko na ovládacích panelech vzadu a v 
kabině vozidla 

ANO 

• Bezpečnostní stupačky ANO 

• Kamerový systém barevný, s LCD monitorem ANO 

• Úhlopříčka LCD monitoru - min. 7 palců ANO, 7 palců 

• Diagnostika poruch s výstupem na terminál v kabině soustředěná v 
jednom místě s ovládací elektronikou, na pravém boku (po směru 
jízdy) nástavby vpředu, ve vodotěsné skříni 

ANO 

• Automatická autodiagnostika elektroniky řízení nástavby při 
každém zapnutí napájení nástavby, s automatickým zobrazením 
chybových stavů na terminálu v kabině v českém jazyce 

ANO 

• Možnost parametrizace jednotlivých funkcí nástavby přímo z 
terminálu, bez nutnosti použití externích zařízení (např. notebook) 

ANO 

• Možnost automatického a manuálního ovládání lisovacího 
mechanismu 

ANO 

• Možnost jednocyklového nebo kontinuálního lisovacího cyklu ANO 

• Oboustranné ovládání nástavby vzadu a ovládání v kabině ANO 

• Ovládací a diagnostická elektronika kompletně v českém jazyce ANO 



5 

 

• 4 oranžové majáky LED dvouzábleskové (ne mechanické rotační), 
vzadu a vpředu v rozích nástavby, s krytím proti poškození 

ANO 

• Předepsané osvětlení (mlhové a zpětné světlo, skupinové svítilny) ANO 

• Osvětlení pracovního prostoru za vozem, 2 světla ANO 

• Osvětlení na bocích nástavby, 2 světla, v rozvoru podvozku, pro 
osvětlení boků a zadní nápravy vozidla, spínané automaticky při 
zařazení zpětného chodu 

ANO 

• Boční obrysová světla ANO 

• Boční zábrany proti podjetí ANO 

• Blatníky druhé zadní nápravy ANO 

• Zástěra přes celou šířku vozidla, za zadní nápravou podvozku ANO 

• Držák na lopatu a koště ANO 

• Označení předepsanými výstražnými tabulemi a polepy ANO 

• Návod v českém jazyce ANO 

• Barva RAL 2011  ANO, RAL 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
Součást 3 – Vyklápěč nádob 
 
Výrobce: Rostislav Kalčík 
 
Typ: UVK 1124 – D 
 
Země původu: Česká republika 
 

Požadavek kupujícího: 
Splnění parametrů 

popř. popis 

• dělený univerzální hřebenový vyklápěč ANO 

• Připevnění na nástavbu dle EN 1501-5 ANO 

• Vyklápění pomocí hřebenu pro nádoby 60lt., 110lt., 120lt., 140lt., 
240lt., 660lt. - 1100lt.  

ANO 

• Vyklápění pomocí postranních ramen a čepů pro nádoby 660lt. - 
1100lt.  

ANO 

• Ovládání pomocí hydraulického rozvaděče, ne pomocí elektroniky ANO 

• Oboustranné ovládání pomocí páčky ANO 

• Zajištění proti úletu plastovými plachetkami v násypce  ANO 

• Boční plastové ochranné clony pro zabránění zranění obsluhy mezi 
rameny vyklápěče 

ANO 

• Čas výsypu nádoby (kompletní cyklus) 60lt. až 240lt. - do 9 s ANO 

• Čas výsypu nádoby (kompletní cyklus) 660lt. až 1100lt. - do 15 s ANO 

• Možnost vyklápění kontejnerů s plochým víkem ANO 

• Bezpečností protipádové ventily pro hydraulické pístnice vyklápěče ANO 

• Barva RAL 2011 ANO, RAL 2011 

  

V Brandýse nad Labem dne Ve Vlašimi dne 
 
za prodávajícího: za kupujícího: 

 
 
 
 

………………………………….. ……………………………………… 

Jaroslav Řehoř, jednatel společnosti Jaroslav Lukeš, jednatel společnosti 

 


